
المحافظة على الذاكرة الوطنية ونقلها للاجيال  القادمة.

العمل على توفير البيئة الملائمة  لحماية وصون التراث الاردني  وحماية الابداع  والمبدعين وخدمة الباحثين والمهتمين في
الجوانب الثقافية والفكرية للمملكة الاردنية  الهاشمية.

انشئت دائرة المكتبة الوطنية بموجب النظام رقم (5) لسنة 1994 الصادر بتاريخ 16/2/1994 وتعديلاته  لعام 1996
واعتبارا من تاريخ نفاذ احكام هذا النظام أصبحت الدائرة الخلف القانوني لمديرية المكتبات والوثائق الوطنية ودائرة

مستقلة ترتبط بوزير الثقافة.

النشــــأة :

الرؤيــــا :

الرســالة :

الفصل : 3003  وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية

اقتناء النتاج الفكري الوطني الذي يصدر في المملكة وخارجها وتنظيمه والتعريف به.

القيام بمهام واعمال الايداع  وفقا لاحكام  قانون حماية حق المؤلف ونظام ايداع المصنفات المعمول بهما

اصدار الببليوغرافيا الوطنية وتنظيم الفهرس الموحد.

تقديم الخدمات المكتبية والمعلوماتية للباحثين والدارسين المستفيدين من مقتنيات الدائرة.

جمع وحفظ الكتب والمخطوطات والمطبوعات الدورية والمصورات والتسجيلات  والافلام   المصورة وغيرها مما له علاقة  بالتراث
الوطني خاصة وبالوطن العربي عامة

الحفاظ على النتاج الثقافي والفكري والفني والمعرفي

الحفاظ على التراث الوطني

اعادة تنمية وتأهيل القدرات المهنية للموظفين والعاملين في الدائرة خصوصا في مجال اللغات واستعمال الحاسوب والاعمال  المكتبية

تطبيق العقوبات الواردة في قانون حماية حق المؤلف لسنة 1992 وتعديلاتة  والتعاون مع الجهات ذات العلاقة  للوصول الى حالة
رادعة للمخالفين لهذا القانون

 الحاجة الى مشفى لمعالجة الوثائق والكتب بالطرق الكيميائية والفيزيائية المتعارف عليها عالميا

ايجاد البيئة التشريعية المناسبة لتفعيل دور المكتبة في مجال حفظ الوثائق واتلافها  وتحديد مدة حفظ الوثائق السرية

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-
-

-
-

-
-



 1 - الحفاظ على النتاج الثقافي
والفكري والفني والمعرفي وادامته

 درجة رضا متلقي الخدمة
 عدد المصنفات التي تحصل على ارقام ايداع

1
2
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75%
5000

75%
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90%
5500

93%
5750

85%
5500

95%
6000

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201320142015القيمة

القيمة
المستهدفة

2012 2011

القيمة
الفعلية

الفصل : 3003  وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية

1

2
3
4
5
6
7

 تطبيق قانون حماية حق المؤلف (عدد القضايا المحولة
للمحاكم المختصة)

 ارقام الايداعات  المعطاة للمؤلفات الوطنية (عنوان )
 فهرسة المؤلفات قبل النشر  (عدد البطاقات )

فهرسة المؤلفات بعد النشر (عدد الكتب المفهرسة )
 عدد الكتب المشتراة من المؤلفين (عنوان)

 عدد الجرائد الرسمية المؤرشفه
 عدد الاتفاقيات  الثقافية المؤرشفة

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة
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 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف قيادية
 مهندس

 مبرمجين
  وظائف ادارية ومالية

 باحث
 وظائف اخرى
 وظائف مساندة

 خارج جدول التشكيلات 

4
1

18
16
6
1

15

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2013

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2011 2012 2013
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تقييم ذاتي 
اولي

2012

أوليفعلي
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0

2
0

14
16
1
0

16
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المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

615111260491096049109
258495216120474615285192232908518100293995240005534000 كلفة الرواتب   
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5101
5105

  الإدارة  والخدمات المساندة
  الخدمات المكتبية الوطنية

 175,000المجموع    

0 
175,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

656,000 

656,000 
0 

831,000 

656,000 
175,000 

موازنة الفصل 3003 -  وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية
( بالدينار )  لعام 2013 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2011 - 2015

5101
5105

 الإدارة  والخدمات المساندة
 الخدمات المكتبية الوطنية

158000
14000

161000
16500

169000
19000

178000
23000

191000
27000

20112012201320142015 البرنامج

172000177500188000201000218000 المجموع     



يهدف هذا البرنامج الى تنظيم الامور  الادارية  والمالية والمحافظة على استمرارية عمل الدائرة بالشكل الامثل  من خلال  الاستخدام  الامثل  لكفاءات موظفي الدائرة .

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة5101

نسبة الموظفين المؤهلين في الدائرة 1201065%70%83% 80% 77% 75%

 658,500 628,100 656,000 673,000 691,000   الخدمات الإدارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 658,500 628,100 656,000 673,000 691,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 658,500 628,100 656,000 673,000 691,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3003 -  وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية موزعة حسب البرنامج 

20112012201320142015

20122012201320142015

هدف البرنامج :

الحفاظ على النتاج الثقافي والفكري والفني والمعرفي وادامته.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الشؤون الادارية  والمالية.
2- مديرية الرقابة الداخلية.

3- مديرية البحوث والدراسات والتدريب.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظيم الامور  الادارية  والمالية والمحافظة على استمرارية عمل الدائرة .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2012 بنحو ( 109 ) موظفا  منهم ( 60 ) ذكور و ( 49 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

604,957 

فعلي

604,957 

0 
0 

604,957 

2011

75%

تقيم ذاتي 
اولي
2012

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج ومن خلال  ارتباطه المباشر بالهدف الاستراتيجي  للدائرة الى الحفاظ على النتاج الثقافي والفكري والفني والمعرفي وادامته، اما الخدمات التي يقدمها
البرنامج فتتمثل بعدة امور منها تطبيق قانون حماية حق المؤلف واعطاء ارقام ايداع وفهرسة المؤلفات الوطنية وتوثيق الندوات والمؤتمرات الرسمية وحفظ الوثائق

وادامتها وشراء الكتب من المؤلفين واصدار الببليوغرافيا الوطنية.

 برنامج الخدمات المكتبية الوطنية5105

عدد الوثائق التي يتم ارشفتها سنويا  12010300003200040000 38000 36000 34000
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  مشروع ادارة برنامج الخدمات المكتبية الوطنية
  أرشفة الوثائق الحكومية والخاصة

  كتابة تاريخ المملكة الأردنية  الهاشمية من جميع
النواحي السياسية والاقتصادية  والاجتماعية  والعسكرية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 55,500 49,900 175,000 175,000 175,000    النفقات الرأسمــالية

 55,500 49,900 175,000 175,000 175,000البرنامج / خـــزينة    
 55,500 49,900 175,000 175,000 175,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3003 -  وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية موزعة حسب البرنامج 

20112012201320142015

20122012201320142015

هدف البرنامج :

الحفاظ على النتاج الثقافي والفكري والفني والمعرفي وادامته.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الخدمات المكتبية.
2- مكتب حماية حق المؤلف.

3- مركز الايداع. 
4- مديرية التزويد.

5- مديرية التوثيق والوثائق.
6- مديرية الببليوغرافيا الوطنية والفهرس الموحد.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تطبيق قانون حماية حق المؤلف واعطاء ارقام ايداع وفهرسة المؤلفات الوطنية وتوثيق الندوات والمؤتمرات الرسمية وحفظ الوثائق وادامتها وشراء الكتب من المؤلفين
واصدار الببليوغرافيا الوطنية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  كادر ضمن برنامج الادارة  والخدمات المساندة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

17,155 
14,151 

0 

فعلي

0 
31,306 

31,306 
31,306 

2011

34000

تقيم ذاتي 
اولي
2012

(بالدينار)مخصصات  برنامج الخدمات المكتبية الوطنية حسب الانشطة  والمشاريع 
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          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 الخدمات المكتبية الوطنية

5101

5105

601

001
002
006

  الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

 مشروع ادارة برنامج الخدمات المكتبية الوطنية

 أرشفة الوثائق الحكومية والخاصة

 كتابة تاريخ المملكة الأردنية  الهاشمية من جميع النواحي السياسية
والاقتصادية  والاجتماعية  والعسكرية

 مجموع البرنامج 

 المجموع  
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2014
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تأشيري

2015

2015

البرنامج

البرنامج

2012

2012

2012

2012

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - الحفاظ على النتاج الثقافي
والفكري والفني والمعرفي وادامته

1

2

 درجة رضا متلقي الخدمة

 عدد المصنفات التي تحصل على ارقام ايداع

95%

6000

93%

5750

90%

5500

85%

5250

85%

5500

75%

5000

75%

5000

2010
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مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201320142015

تقييم ذاتي 
اولي

2012 2012

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية

15101
5105

الإدارة  والخدمات المساندة
الخدمات المكتبية الوطنية

1
1

نسبة الموظفين المؤهلين في الدائرة
عدد الوثائق التي يتم ارشفتها سنويا 

2010

2010

65%

30000

70%

32000

75%

34000

75%

34000

77%

36000

80%

38000

83%

40000

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية
2011201320142015 2012

 المحافظة على الذاكرة الوطنية ونقلها للاجيال  القادمة.

 العمل على توفير البيئة الملائمة  لحماية وصون التراث الاردني  وحماية الابداع  والمبدعين وخدمة الباحثين والمهتمين في الجوانب
الثقافية والفكرية للمملكة الاردنية  الهاشمية.

 نظام رقم (5) لسنة 1994

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2011 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2013-2015 سنة الاعداد  : 2010

 الفصل :  3003   وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية

0 0 0 0 0 0 جارية

0 0 0 0 0 0 رأسمالية
المجموع 

المجموع 
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55500

628100

49900

656000
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673000

175000
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175000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 
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55500
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49900
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656000

175000

831000

673000

175000

848000

691000

175000

866000

1

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2011 - 2015

 وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية3003

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

107

110

111

112

113

114

116

301

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

302

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل

  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

55500

167000

7500

146000

10500

0

5000

62000

0

16000

15500

10000

34000

6000

3000

43500

27500

5000

2000

1500

3000

1500

18500

3500

2000

4000

3000

2000

1000

57000

172000

8000

150500

11000

0

5000

64000

0

16500

16000

10000

35000

6000

3000

43500

28000

5000

2000

1500

3000

2000

18500

4000

2000

3500

3000

2000

1000

59000

177000

8500

155000

11500

0

5000

66000

0

16500

16500

10000

36000

6500

3500

43500

28500

5000

2000

2000

3000

2000

19000

4000

2000

3000

3000

2000

1000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

656000673000

495000

34000

121000

6000

691000

510000

35000

122000

6000

مجموع  الفصل    

525000

36000

124000

6000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201320142015
اعادة تقدير

2012
مقدر
2012

51000

161500

10100

142000

10000

0

9300

61000

0

16000

14500

10200

32500

6250

1500

39000

21500

5500

1250

750

2500

1250

13000

3500

2000

5000

3000

2000

2000

51000

161500

17500

142000

11000

0

9300

61000

600

16300

14600

10200

35000

6750

2500

39000

23000

10000

2750

1500

2500

2000

18250

3500

2000

7750

3000

2000

2000

485600

32500

103000

7000

495000

35000

121500

7000

628100

37498

83369

17255

198643

10010

37408

1589

13420

600

14981

13971

14871

31000

6204

2280

38432

28648

4860

3787

1936

1837

1970

17454

2786

1940

13609

2362

1240

997

658500

443615

31000

125743

4599

604957

فعلي
2011



( بالدينار ) وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية3003
الإدارة  والخدمات المساندة5101

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

656000673000691000 مجموع البرنامج    

656000673000691000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201320142015البند

55500
167000

7500
146000

10500
0

5000
62000

0
16000
15500
10000

34000

6000
3000

43500
27500

5000
2000
1500
3000
1500

18500
3500
2000
4000

3000
2000
1000

57000
172000

8000
150500

11000
0

5000
64000

0
16500
16000
10000

35000

6000
3000

43500
28000

5000
2000
1500
3000
2000

18500
4000
2000
3500

3000
2000
1000

59000
177000

8500
155000

11500
0

5000
66000

0
16500
16500
10000

36000

6500
3500

43500
28500

5000
2000
2000
3000
2000

19000
4000
2000
3000

3000
2000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2011 - 2015

495000

34000

121000

6000

510000

35000

122000

6000

525000

36000

124000

6000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2012

مقدر
2012

51000
161500

10100
142000

10000
0

9300
61000

0
16000
14500
10200

32500

6250
1500

39000
21500

5500
1250

750
2500
1250

13000
3500
2000
5000

3000
2000
2000

51000
161500

17500
142000

11000
0

9300
61000

600
16300
14600
10200

35000

6750
2500

39000
23000
10000

2750
1500
2500
2000

18250
3500
2000
7750

3000
2000
2000

485600

32500

103000

7000

495000

35000

121500

7000

628100 658500

628100 658500

فعلي
2011

37498
83369
17255

198643
10010
37408

1589
13420

600
14981
13971
14871

31000

6204
2280

38432
28648

4860
3787
1936
1837
1970

17454
2786
1940

13609

2362
1240

997

443615

31000

125743

4599

604957

604957

النشاط     الخدمات الإدارية  والمساندة601

656000673000691000 628100مجموع النشاط      658500 604957



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015

 وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية3003

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

170000

5000

170000

5000

170000

5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

170000

5000

170000

5000

170000

5000

المجموع   

المجموع   
175000175000175000 مجموع  الفصل   

201320142015

44900

5000

46500

9000

اعادة تقدير 
2012

مقدر
2012

44900

5000

46500

9000

49900 55500

فعلي
2011

21720

9586

21720

9586

31306



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2011 - 2015

وزارة الثقافة/دائرة المكتبة الوطنية3003
 الخدمات المكتبية الوطنية5105

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الخدمات المكتبية الوطنية

  002     أرشفة الوثائق الحكومية والخاصة

  006     كتابة تاريخ المملكة الأردنية  الهاشمية من جميع النواحي السياسية والاقتصادية  والاجتماعية  والعسكرية

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

10000

5000

30000

130000

10000

5000

30000

130000

10000

5000

30000

130000

الفصل :  
البرنامج  

999

999

014

014

 متفرقة

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 ارشفة وتوثيق

 ارشفة وتوثيق

10000

5000

30000

130000

10000

5000

30000

130000

10000

5000

30000

130000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

175000175000175000 مجموع البرنامج    
175000175000175000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2015

2015

2015

15000

30000

130000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

15000

30000

130000

15000

30000

130000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

2012

مقدر

مقدر

مقدر

2012

2012

2012

9500

5000

35400

0

10000

9000

36500

0

9500

5000

35400

0

10000

9000

36500

0

14500

35400

0

19000

36500

0

49900 55500

49900 55500

7569

9586

14151

0

7569

9586

14151

0

فعلي

فعلي

فعلي

2011

2011

2011

17155

14151

0

31306

31306


	3003_1
	3003_2
	3003_4
	3003_5
	3003_6
	3003_7
	3003_8
	3003_9
	3003_10

